
  

 

 

Uchwała Nr V/46/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 marca 2011 roku 

 

w sprawie:  trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Gminie Gostyń 

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  

 

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                            

o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) 

oraz art. 9 a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(tekst jednolity z 2005 roku Dz. U. Nr 180 poz. 1493 ze zmianami) Rada Miejska w Gostyniu 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Gminie Gostyń oraz 

szczegółowe warunki jego funkcjonowania, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr V/46/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia 18 marca 2011 roku 

 

 

w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Gminie Gostyń 

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  

 

                                                   

Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na gminę 

obowiązek tworzenia zespołu interdyscyplinarnego, którego głównym zadaniem jest 

integrowanie i koordynowanie działań wszelkich służb, jednostek organizacyjnych oraz 

specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W celu udzielania jak 

najwłaściwszej pomocy oraz diagnozowania i monitorowania indywidualnych problemów 

związanych z występowaniem przemocy w rodzinie, zespół będzie mógł tworzyć grupy robocze. 

Ustawodawca określił, iż członkowie zespołu interdyscyplinarnego oraz grup roboczych będą 

wykonywać zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych, bądź społecznie. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania określa regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik 

do Uchwały Nr V/46/11 

Rady  Miejskiej w Gostyniu   

 z  dnia 18 marca 2011roku 

 

 

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego             

do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Gminie  Gostyń oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania 

 

 

 

§ 1 Postanowienia ogólne 

1. Podstawą funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Gostyniu, zwanego w dalszej części „Zespołem” jest: 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity             

z 2005 roku Dz. U. Nr 180 poz. 1493 ze zmianami), 

- ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 

175, poz. 1362 ze zmianami), 

- ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U.  z 2007 roku Nr 70 poz. 473  ze zmianami). 

 

 

§ 2 Cel i zadania Zespołu  Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy  

1.Celem funkcjonowania Zespołu jest diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie oraz 

realizowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w celu zapobiegania bądź 

podejmowanie interwencji w środowisku dotkniętym patologią. 

2. Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów wchodzących                

w skład zespołu oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy, w szczególności 

przez:  

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku, 

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 



  

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy 

w środowisku lokalnym, 

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

3. Cel i zadania Zespołu są spójne z założeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla 

Gminy Gostyń. 

 

§ 3  Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu  Interdyscyplinarnego 

do spraw Przeciwdziałania Przemocy  

1. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, 

organizacji pozarządowych, kuratorskiej służby sądowej.  

2. Członków zespołu powołuje i odwołuje Burmistrz Gostynia na wniosek kierownika 

Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyniu ustalając jej skład osobowy            

w drodze zarządzenia. 

3. Warunkiem przystąpienia instytucji do Zespołu jest podpisanie porozumienia instytucji       

z Burmistrzem Gostynia, bądź  wydelegowanie przedstawiciela przez Burmistrza Gostynia               

z jednostki organizacyjnej  gminy do udziału w pracach zespołu.  

4. Przed powołaniem, członek Zespołu składa przed Burmistrzem Gostynia oświadczenie,        

o  którym mowa w art. 9 c ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

potwierdzone własnoręcznym podpisem.  

5. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy 

następuje na wniosek kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                   

w Gostyniu  w przypadku: 

1)   zakończenia pełnienia funkcji w instytucji, z której został delegowany, 

2) złożenia pisemnej rezygnacji z członkostwa w zespole z jednomiesięcznym 

wyprzedzeniem, 

3) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne, ścigane  z oskarżenia 

publicznego,  

4) niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków członka zespołu, 

5) wielokrotnych nieuzasadnionych nieobecności na posiedzeniach zespołu, 

6) nieprzestrzegania zasad regulaminu. 



  

§ 4 Warunki funkcjonowania Zespołu  Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy  

1. Zespół interdyscyplinarny działa przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej            

w Gostyniu, który zapewnia jego obsługę administracyjną. 

2. Przewodniczący i zastępca przewodniczącego Zespołu są  wybierani na pierwszym 

posiedzeniu zespołu spośród wszystkich jego członków w głosowaniu jawnym, bezwzględną 

większością głosów  w obecności co najmniej połowy składu osobowego zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu nie rzadziej niż raz na kwartał,  

2) o terminie posiedzenia Zespołu powiadamia członków w sposób z nimi ustalony, co 

najmniej 2 dni robocze przed planowanym posiedzeniem, 

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu, 

4) reprezentuje Zespół na zewnątrz,   

5) do 31 marca każdego roku składa Burmistrzowi Gostynia sprawozdanie z działalności 

Zespołu ze szczególnym uwzględnieniem skuteczności i efektywności pracy, 

6) w przypadku nieobecności przewodniczącego jego obowiązki wykonuje zastępca 

przewodniczącego. 

4. Członkowie Zespołu:  

1) korzystają ze zwolnień w pracy w celu uczestnictwa w posiedzeniach Zespołu, 

2) są zobowiązani osobiście lub telefonicznie potwierdzić przewodniczącemu swój udział                  

w posiedzeniu, 

3) za pracę w Zespole nie otrzymują wynagrodzenia oraz zwrotu kosztów podróży, 

4) współpracują ze sobą w sposób skoordynowany, zapewniając skuteczne reagowanie na 

problem, 

5) zobowiązują się do zachowania tajności informacji przekazywanych w ramach prac 

Zespołu, obowiązek ten utrzymują także po ustaniu członkostwa w Zespole.  

 

§ 5  Zwoływanie grup roboczych 

1. W przypadku tworzenia grup roboczych przez Zespół ich skład osobowy określany jest 

przez przewodniczącego na podstawie zebranych w sprawie dowodów. 

2. Zasady funkcjonowania grup roboczych, wzory dokumentów, którymi będą się posługiwać 

w swojej pracy określa przewodniczący na posiedzeniu Zespołu, po konsultacji z jego 

członkami.  

 



  

§ 6  Dokumentacja i monitorowanie prac Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw                                    

Przeciwdziałania Przemocy 

1. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół oraz listę obecności.  

2. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu oraz protokolant. 

3. Ośrodek opracuje wzory dokumentów, którymi posługiwać będzie się w swoje pracy 

Zespół. 

4. Wydatki powstałe w związku z pracami Zespołu pokrywane są z budżetu gminy Gostyń                

w części będącej w dyspozycji kierownika Ośrodka. 

5. Do protokołu załącza się w szczególności projekty programów, projekty socjalne oraz inne 

dokumenty, mające wpływ na politykę prowadzą przez gminy Gostyń  

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie. 

6. Zespół może wnioskować do Burmistrza Gostynia o zlecenie przeprowadzenia usług, 

badań, opracowywania ekspertyz, itp. w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

7 Ustalenia wyników prac Zespołu przyjmowane są zwykłą większością głosów                         

w głosowaniu jawnym.  

8. Zespół używa pieczęci nagłówkowej o następującej treści: „Zespół Interdyscyplinarny  

w Gostyniu, ul. Wrocławska 250,  63-800 Gostyń,  tel.65 5723911 fax. 65 5723911”. 

 

§ 7 Postanowienia końcowe 

1. Z niniejszymi zasadami  zostają zapoznani wszyscy członkowie Zespołu,  

co potwierdzają własnoręcznym podpisem. 

2. W sprawach nieuregulowanych  mają zastosowanie przepisy, o których mowa w § 1 ust. 1.  


